АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ

17.08.2016                                                                                           №  783

	О проведении традиционного XIV открытого городского конкурса-фестиваля «Пой, моя гитара…», посвященного году Российского кино

В целях популяризации лучших традиций жанра бардовской песни и лучших образцов песенно-гитарного творчества, развития и совершенствования культурного и интеллектуального потенциала населения и выявления молодых талантливых авторов и исполнителей в жанре авторской песни
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в сквере «Александровский сад» (мкр. Мебельная фабрика) у Типографского моста 27 августа 2016 года с 13.00ч. до 17.00ч. традиционный XIV открытый городской конкурс-фестиваль «Пой, моя гитара…», посвященный году Российского кино.
2. Утвердить Положение о XIV открытом традиционном городском конкурсе-фестивале «Пой, моя гитара…» согласно приложению №1, состав оргкомитета согласно приложению №2, заявку на участие в конкурсе-фестивале согласно приложению №3.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Красное знамя».
Глава городского поселения

г. Киржач

                                             Н.В. Скороспелова
Приложение №1
 к постановлению главы
городского поселения г. Киржач
от 17.08.2016 № 783
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении традиционного XIV открытого городского конкурса-фестиваля

«Пой, моя гитара…», посвященного году Российского кино.

1. Цели и задачи.

- популяризация лучших традиций жанра бардовской песни и  лучших образцов песенно-гитарного творчества;

     - развитие и совершенствование культурного и интеллектуального потенциала населения;

     - выявление молодых талантливых авторов и исполнителей в жанре авторской песни.

     - укрепление связей и преемственности поколений;

     - патриотическое и эстетическое воспитание молодежи, привлечение

подрастающего поколения к песенному творчеству;

      -взаимообогащение участников конкурса-фестиваля песенными творческими находками.

2. Порядок организации проведения традиционного фестиваля.

Организатор конкурса-фестиваля:

- администрация городского поселения г. Киржач,

- МБУК «Дом культуры»,

- НЦТ «Арм-регистр»

Время и место проведения:

- конкурс-фестиваль проводится 27 августа 2016 года в сквере «Александровский сад» (мкр. Мебельная фабрика) у Типографского моста.  Открытие в 13-00 часов.

Организаторы несут ответственность за охрану и поддержание общественного порядка, чистоту на территории проведения конкурса - фестиваля.

     В конкурсе-фестивале могут принять участие:

- солисты и творческие коллективы всех жанров песенно-гитарного творчества;

- барды, клубы бардовской песни.

Концертный репертуар может быть представлен авторской песней, произведениями композиторов-бардов, песнями из репертуара Российской кинематографии и на выбор исполнителя

     Возрастные категории:

- возраст не ограничен.

      На конкурс-фестиваль необходимо предоставить не менее 2-х номеров от солистов и творческих коллективов.
3. Судейство и критерии оценок.

На фестивале будет работать жюри, состав жюри определяется оргкомитетом

      фестиваля.

 Критерии оценки:

-владение музыкальным инструментом;

- исполнительское мастерство;

- эмоциональная выразительность исполнения;

- максимальная передача стиля;

- поэтическое качество стиха.

4. Призовой фонд.

Расходы по организации и проведению конкурса-фестиваля несёт городская администрация.

Участники  награждаются дипломами конкурса-фестиваля и памятными подарками.

Отдельные призы учреждаются за исполнение авторской песни, исполнение песен, посвященных году Российского кино, приз зрительских симпатий.

Дополнительные номинации могут определяться членами жюри во время  прохождения фестиваля.

5. Финансовые условия.

Доставка участников осуществляется за счет командирующих организаций.

6. Подача заявок.

Заявки на участие в фестивале подаются в администрацию городского поселения г. Киржач мкр. Красный Октябрь, ул. Пушкина, д.8 б каб. 10, эл. почта osimp2012@mail.ru и по телефону 8-910-179-83-20, 8(49237)6-12-26, Дом культуры мкр. Красный Октябрь (ул. Первомайская,д.4) эл. почта gdk-33@mail.ru  моб. тел. 8-915-764-52-20, 8-906-563-90-89  до 24 августа 2015 года.

Приложение №2
 к постановлению главы
городского поселения г. Киржач
от 17.08.2016 № 783
ОРГКОМИТЕТ

по проведению традиционного XIV открытого городского конкурса-фестиваля

«Пой, моя гитара…», посвященного году Российского кино
	1. Александрова Галина Геннадьевна
	- заведующий отделом по социальной и молодежной политике;

	2. Федоров Евгений Сергеевич
	- генеральный директор ОАО «Киржачская типография»;

	3. Радецкая Ольга Эдуардовна
	- художественный руководитель МБУК «Дом культуры»;

	4. Абрамова Марина Геннадьевна
	- управляющий отделение «Московский индустриальный банк»

	5. Лахтикова Галина Сергеевна
	- арт. директор НЦТ «Арм-регистр».

	6. Тимофеев Владимир
	- художественный руководитель ДК д. Федоровское

	7. Мелентьев Дмитрий
	- руководитель группы «VGR»

 Приложение №3

 к постановлению главы
городского поселения г. Киржач
от 17.08.2016 № 783
ЗАЯВКА

на участие в традиционном XIV открытого городском фестивале

 «Пой, моя гитара…», посвященного году Российского кино.
1. Населенный пункт  ________________________________________

2. Ф.И.О. солиста (название коллектива) _________________________

3. Ф.И.О. преподавателя (руководителя) _________________________

4. Контактный телефон _______________________________________

5. Количество участников _____________________________________

6. Название номера(автора слов и музыки указать обязательно )

_________________________________________________________

7. Необходимое техническое оборудование (количество микрофонов, на каком носителе фонограмма и проч.) ___________________________